Conforme extrato de deliberação (SEI 0780044), a Dicol decidiu, por unanimidade, NEGAR
PROVIMENTO ao pedido de revisão, nos termos do voto da Diretora Alessandra Soares, Voto nº
91/2019/SEI/DIRE2/Anvisa, de modo que foi man�da a penalidade de multa imputada à empresa no valor de
R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Por meio da referida pe�ção, a requerente chama o feito à ordem e apresenta as mesmas
alegações apresentadas quando da interposição de revisão de ato (expediente nº  272205/19-4) sobre a
ocorrência de prescrição intercorrente no presente processo, tendo em vista que entre a data do protocolo

[...]

apresentado pela Empresa de Navegação A. R. Transportes, que solicitou a revisão da decisão proferida pela
Diretoria Colegiada (Dicol) na Reunião Ordinária Pública – ROP nº 23/2019, realizada no dia 15/10/2019,
afeta à penalidade de multa no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Sendo este o voto que submeto a deliberação da Diretoria Colegiada.

Documento assinado eletronicamente por Cris�ane Rose Jourdan Gomes, Diretor, em 04/12/2020, às
16:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8